
Zpráva o závěrečném účtu obce  KOSOŘICE  za rok 2012 
 

Dle ustan. §17 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předložena zpráva o 
závěrečném účtu obce Kosořice za rok 2012: 
 
Obec sestavila na rok 2012 rozpočet v třídění podle platné rozpočtové skladby. Schválený 
rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný.  
Na straně příjmů i výdajů byla schválena částka 7 951 991,00Kč.  
 
Rozpočtovými opatřeními číslo 1-10/2012 byly příjmy navýšeny o 67 570,00 a výdaje sníženy  o 
949 992,00 Kč.. 
 
Celkové hospodaření obce za rok 2012 bylo se ziskem 1 017 687,74 Kč     
 
Příjmy: 
Celkem příjmy      4 786 809,00 Kč  
Daňové příjmy obce      3 736 115,95 Kč tj. 78,05% z celk.příjmů 
Nedaňové příjmy (poplatky KO a ost.)        153 720,27 Kč 
Kapitálové příjmy (prodeje pozemků)      518 175,00 Kč 
Přijaté transfery (dotace KÚSK a přísp.od obcí)    378 787,41 Kč 
V roce 2012 obec obdržela dotace: 
- z KÚSK na volby do Senátu a KÚSK    16 472,00 Kč  
- z SZIF na volnočasové hřiště      národní zdroje  44 198,00 Kč  
     zdroje EU            176 790,00 Kč  
Na všechny dotace bylo provedeno vyúčtování a zpracovány závěrečné zprávy.  
 
Výdaje: 
Celkové výdaje      3 769 247,00 Kč  
Výdajem do 100 000 Kč byl příspěvek na provozní náklady TJ Sokolu Kosořice. Další příspěvky 
byly poskytnuty ČSŽ, SDH a Mateřské škole, jako příspěvkové organizaci zřízené obcí. Veškeré 
příspěvky byly použity na účel, na který byly poskytnuty. Dále jsou to výdaje na dopravní 
obslužnost, sběr a svoz komunálního odpadu, odměny zastupitelům a opravy a udržování 
obecního majetku.   
Další velkou akcí byla výstavba volnočasového hřiště, na kterou obec obdržela dotaci z SZIF 
v celkové výši 220 988,00 Kč. Uskutečněn nákup PC pro knihovnu, provedeny opravy budovy 
hasičské zbrojnice a opravy a úpravy automobilů jednotky SDH. 
Úspory v nákladech proti rozpočtu byly v neprovedených akcích (zateplení OÚ, altán 
v Lesoparku, oprava kapličky, protipovodňový systém).  
 
Na bankovním účtu  k 31.12.2012   bylo  10 805 090,35 Kč. 
Pohledávky - zálohy  -  SÚ 314    ČEZ - zálohy na spotř.energie  Kč   113 230,00 Kč 
Závazky               -  SÚ 321    neuhrazené fa za služby   Kč 120 054,40 Kč 
     
Hospodaření obce Kosořice za rok 2012 bylo přezkoumáno Krajským úřadem Středočeského 
kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání byla uzavřena s výsledkem – obec ručila za závazky 
fyzických osob v rozporu se zákonem Dle výpisu z KN je vykázána st.252 k zajištění 
pohledávky - ze zástavní smlouvy je patrno, že se jedná o zástavní právo fyzické osoby a ne 
územního celku.     
 
          
Zpracovala:   Kovaříková Jaroslava    Ing. Tomáš Poslt  
Kosořice        13.03.2013      starosta obce  
 
Vyvěšeno    
Sejmuto   
     














